

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Lei Federal Nº 8.069/90 Lei Municipal Nº 4541/19 de 26 de fevereiro de 2019. CNPJ Nº 19.936.836/0001-20

Rua Silva Jardim, nº 204 - Centro - Jardinópolis/SP – CEP 14.680-000 Contatos: (16) 3663 3819 E-mail: cmdca@jardinopolis.sp.gov.br

Ata de Reunião ordinária 03/2022

Aos vinte e três dias do mês de março de dois mil e vinte e dois (23/03/2022), às oito horas e trinta minutos (08h30min), reunidos na sede da Entidade, a presidente Sra. Mariana Lamonato Reis Felipe deu início a terceira reunião ordinária do ano, com a presença dos Conselheiros, bem como dos representantes do Conselho Tutelar conforme lista de presença. A presente reunião visou a eleição e posse da nova Diretoria do CMDCA. Desta forma, foram eleitos os seguintes membros para diretoria para o mandato de 23/03/2022 a 23/03/2024: Presidente: José Valentim Mininel, Vice-presidente: Mariana Lamonato Reis Felipe, primeira secretária: segunda secretária: Marina Marisa da Silva Cunha, primeiro tesoureiro: Rosilaine Lacerda Sato e segunda tesoureira: Marina Marisa da Silva Cunha. Para compor a Comissão de Fiscalização foram eleitos membros: Marina Marisa da Silva Cunha, Mariana Lamonato Reis Felipe, Fernanda Minto Andrade Nahas, Juliana Aparecida dos Santos e Lúcia Helena Malvestio Zara. Para compor a Comissão do Conselho Administrativo foram eleitos: Rosilaine Lacerda Sato, Luis Carlos Aleixo, José Edelcio Bertini, Altair Camilo Evaristo. Para compor a Comissão de Rede foram eleitos: Mariana Lamonato Reis Felipe, José Valentim Mininel, Lucia Helena Malvestio Zara e Patricia Nardini. Para compor a Comissão de Lei foram eleitos os membros: Luis Carlos Aleixo, José Valentim Mininel, Mariana Lamonato Reis Felipe, Lúcia Helena Malvestio Zara e Rosilaine Lacerda Sato. A partir deste momento, os membros foram eleitos e empossados. Nada mais havendo a ser tratado, o presidente Sr José Valentim Mininel encerrou a reunião e solicitou a mim Patricia Nardini que redija a presente ata.